UBND TỈNH THÁI BÌNH

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ

Số: 03/KH-CĐYT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái bình, ngày 22 tháng 01 năm 2015

KẾ HOẠCH KIỂM TRA, GIÁM SÁT
CÔNG TÁC ĐÀO TẠO THÁNG 01/2015
1. Mục đích, yêu cầu:

- Kiểm tra việc thực hiện nội qui, qui chế của cán bộ, giảng viên và HSSV trong trường;
- Giám sát việc thực hiện tiến độ đào tạo và công tác chuyên môn của các khoa, phòng;
- Thu thập minh chứng phục vụ cho công tác kiểm định chất lượng của Nhà trường.
2. Nội dung kiểm tra, giám sát:

2.1. Công tác kiểm tra, giám sát thường xuyên

- Kiểm tra, giám sát về việc thực hiện giờ giấc lên lớp và thực hiện công tác giảng dạy:

Phòng Thanh tra - Khảo thí và Kiểm định chất lượng kết hợp với phòng Quản lý Đào tạo và Phòng công tác HSSV tiến hành giám sát thường xuyên các buổi học vào đầu giờ và trong suốt thời gian giảng dạy, để đánh giá ý thức học tập của HSSV, trang phục của giảng viên và HSSV khi dạy - học thực hành, việc thực hiện chức năng nhiệm vụ của giảng viên trong quá trình giảng dạy. Giám sát việc chấp hành nội quy và giờ giấc lên lớp, nghỉ giải lao và tan buổi học của các buổi giảng

- Kiểm tra về quá trình ghi chép sổ lên lớp, theo dõi HSSV:

Phòng Thanh tra - Khảo thí và Kiểm định chất lượng kết hợp với phòng Quản lý Đào tạo tiến hành kiểm tra thường xuyên về quá trình ghi chép sổ lên lớp, sổ tay giáo viên và các sổ sách có liên quan của giáo viên, giảng viên

- Giám sát công tác tổ chức thi, coi thi, chấm thi hết học phần trong quá trình đào tạo
2.2. Công tác kiểm tra, giám sát định kỳ

	STT
	Nội dung kiểm tra, giám sát
	Đơn vị được thanh tra
	Thời gian
	Đơn vị thực hiện

	1
	Kiểm tra công tác nhập điểm, quản lý và công bố điểm
	Phòng QLĐT
	26/01/2015
	Phòng Khảo thí - Phòng QLĐT

	2
	Kiểm tra công tác chấm thi tự luận
	Bài thi của các học phần đã chấm điểm
	27/01/2015
	Phòng khảo thí, Cán bộ chấm thi theo môn

	3
	Kiểm tra việc chuẩn bị giáo trình, giáo án, phương tiện giảng dạy, tiến độ giảng dạy theo chương trình khung, chương trình chi tiết
	Khoa Dược
	14h ngày 28/01/2015
	Phòng Khảo thí, Phòng QLĐT, Trưởng Khoa YHCS, cán bộ khoa Dược

	4
	Kiểm tra, giám sát công tác giảng dạy, hướng dẫn HSSV tại các địa bàn thực tập
	Giảng viên, HSSV các địa bàn thực tập, thực tế
	Theo lịch riêng
	Phòng Khảo thí - Phòng QLĐT- Phòng CTHSSV

Trên đây là kế hoạch kiểm tra, giám sát công tác đào tạo tháng 01/2015. Yêu cầu Phòng Thanh tra - Khảo thí và Kiểm định chất lượng phối hợp cùng các phòng, khoa và các bộ phận có liên quan nghiêm túc thực hiện và báo cáo kết quả về Ban giám hiệu./.
	Nơi nhận:

    - Ban Giám hiệu

     - Các phòng, khoa

     - Lưu văn thư
	KT HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Thanh Sơn